РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

07.07.2022 г.                                     пгт.Кировский                                              № 245

О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 28.02.2014 года № 422 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Кировского городского поселения»

     В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Кировского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в редакции решения от 11.03.2022 года № 196),  муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 28.02.2014 года № 422 «Положение о муниципальном дорожном фонде Кировского городского поселения» следующие изменения:

1) пункт 3.1. части 3 приложения к решению муниципального комитета Кировского городского поселения от 28.02.2014 года № 422 «Положение о муниципальном дорожном фонде Кировского городского поселения» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением муниципального комитета Кировского городского поселения о бюджете Кировского городского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Кировского городского поселения, установленных решением  муниципального комитета Кировского городского поселения, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:

  1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) поступлений в виде субсидий из краевого бюджета Приморского края на финансовое  обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, местного значения;
4) поступлений в виде иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений из бюджета Кировского муниципального района на финансовое  обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения»
2. Решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 21.06.2018 г. № 343 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 28.02.2014 года № 422 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Кировского городского поселения» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                С.В. Коляда